附件1：
“韵律灵动展风采，唱响山科迎华诞”
山东科技大学研究生十佳歌手大赛流程
一、初赛
初赛形式为清唱，不需准备伴奏。每位选手的演唱时间控制在2分钟以内，由评审团5位评委对选手现场演唱情况进行打分，按总成绩取平均分后进行排名，最终选出20位选手进入复赛。
二、复赛
复赛形式为带伴奏演唱，演唱时间5分钟之内，评审团进行现场打分，按总成绩取平均分后进行排名，分数由高到低排序选出10位选手进入决赛（复赛曲目不可与初赛曲目重复）。
三、决赛
决赛共分为两个环节（歌曲范围不限）：
第一环节：“畅所欲言”
进入决赛的十位选手根据抽签顺序依次上台演唱，选手可以请帮唱嘉宾，歌曲伴舞等形式不限，根据评委打分确定前三名进入第二环节。
第二环节：“歌王争霸”
进入第二环节的三位选手依次上台演唱，表演形式不限，根据评委打分确定冠、亚、季军。


附件2
“韵律灵动展风采，唱响山科迎华诞”
山东科技大学研究生十佳歌手大赛
报名汇总表
学院名称:___________ _        
	序号
	姓名
	专业班级
	联系电话
	QQ
	拟参赛曲目
	拟参赛曲目

	1
	
	土木工程
硕研19-2
	
	
	初赛
	复赛

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	


备注：各学院研究生会负责人于2020年11月25日前将本学院电子版报名表发送至邮箱:489286014@qq.com






附件3
“韵律灵动展风采，唱响山科迎华诞”
山东科技大学研究生十佳歌手大赛
选手注意事项
1.参赛曲目内容积极向上，体现新时代研究生阳光、健康的精神风貌；
2.演唱曲目种类不限，鼓励原创和自带乐器伴奏；
3.演唱所需伴奏、服装、乐器等需选手自备；
4.参赛选手须提前15分钟到比赛现场，否则视作弃权；
5.参赛选手请加QQ群：853556820，未尽事宜将在群内通知；
     6.院系上报名单时与参赛人员相符，严禁冒名顶替，违者取消选手参赛资格。
7、选手必须准时参赛，由于赛事需要，决赛需提前彩排并进行签到。

附件4
“韵律灵动展风采，唱响山科迎华诞”
山东科技大学研究生十佳歌手大赛评分细则
（此评分细则适用于决赛）
一、评分标准
1.选曲得当，内容健康，有吸引力，体现研究生阳光、健康的精神风貌；（1分）
2.台风自然得体，动作表情到位，服装搭配大方得体，气质优雅，舞台形象好；（2分）
3.发音清楚，音色清晰富有质感，歌曲演唱完整；（3分）
4.演唱富有感情，节奏感强，音准、乐感好，具有感染力；（4分）
5.原创歌曲酌情加分。
二、评分方法
评审团进行现场打分，评审团由专业评委和嘉宾评委组成，专业评委分值占60%，嘉宾评委分值占40%，根据选手演唱情况评审团进行现场打分，取加权平均分为选手该环节的最终得分。
一、二环节单独评分，若第二环节出现选手分数相同的情况，则考虑选手第一环节得分，取总平均分确定冠、亚、季军。




